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فهیمه نعمت اللهی: خوشحالم که این تابو را شکستما
گفت وگوی »ایران« با اولین موتورسوار زن ایرانی حاضر در مسابقات قهرمانی جهان

می خواهیم در موتورسواری یکه تاز باشیم/ قانون شکن نیستم اما دوست دارم در خیابان هم موتورسواری کنم

جزئیات دیدار عزیزی خادم با اینفانتینو در قطر
شــهاب الدین عزیــزی خادم، رئیــس فدراســیون فوتبال ایران روز پنجشــنبه 
در قطــر بــا جیانــی اینفانتینو، رئیس فدراســیون جهانــی فوتبال دیــدار کرد. 
اینفانتینــو از فوتبــال ایران به عنوان یکی از بهترین های آســیا نام برد و گفت: 
»من هواداران فوتبال ایران را دوست دارم، بازی ایران و اسپانیا را در کازان از 
نزدیک تماشــا کردم و شور و اشتیاق بی وقفه ای که تماشاگران ایرانی نسبت 

به تیم ملی ایران داشتند، برایم بسیار جالب بود. 
هــواداران ایرانی فوق العاده ترین لحظات جام جهانی را رقم زدند. در مدت 
کوتاهی که ریاســت فدراســیون فوتبال ایران بر سر کار آمده، تغییرات مثبت 
مشــهود بوده که یکی از مهم ترین آنها توجه به فوتبال بانوان بوده اســت. از 
ســوی دولت ایران تعهداتی در قبال اساسنامه فدراسیون فوتبال وجود دارد 
که بهتر است در تاریخ مقرر انجام شود. پیگیری فدراسیون فوتبال در بحث 
میزبانــی و اصــرار بر آن ســتودنی اســت و امیدوارم دو مســأله مهــم VAR و 
حضور بانوان در ورزشــگاه ها حل شــود و بازی ایران - کره به میزبانی تهران 
بــا حضور زنان و VAR برگزار شــود.« در ایــن دیدار عزیزی خادم از اینفانتینو 
دعــوت کرد تــا در یکی از بازی هایی که بــه میزبانی ایران برگزار می شــود، در 
کشــورمان حضور داشــته و در ورزشــگاه تماشــاگر ویژه بازی تیم ملی باشــد. 
اینفانتینو نیز این دعوت را پذیرفت. یکی دیگر از پیشنهاداتی که عزیزی خادم 
داشت و  مورد موافقت اینفانتینو قرار گرفت، برگزاری بازی خیریه بین دو تیم 
ستاره های ایران و ستاره های فیفا به میزبانی ایران بود که در آینده ای نزدیک 
برگزار خواهد شد. همچنین در این دیدار مقرر شد در سفر سال آینده میلادی 
اینفانتینو به ایران، رئیس فیفا با ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری ایران دیدار 
کند. رئیس فیفا خاطرنشان کرد می خواهد رئیس جمهوری ایران را در جریان 

فوتبال و فعالیت های مربوط به آن قرار دهد.

 کریمی سرمربی تراکتور شد، 
منصوریان سرمربی نفت

رفت و آمد مربیان به نیمکت تیم های لیگ برتری در حالی ادامه دارد که پس 
از اتفاق هــای غیرمنتظــره ای که در تراکتــور افتاد و محمدرضــا زنوزی مالکیت 
این باشــگاه را واگذار کرد، فراز کمالوند هم از سرمربیگری این تیم استعفا داد. 
جالب اینکه هیأت مدیره باشــگاه هم پس از بررســی شــرایط، فیروز کریمی که 
در هفته هــای پایانی فصل گذشــته هدایــت تراکتور را برعهده داشــت ولی با او 
قطــع همکاری شــد را دوبــاره به عنوان ســرمربی این تیم انتخاب کــرد. تراکتور 
سه شنبه 23 شهریور در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا با النصر 
عربستان بازی دارد و با توجه به شناخت کریمی از وضعیت تراکتور، او بار دیگر 
بــه نیمکت این تیم بازگشــت. همچنین علیرضا منصوریــان که در طول هفته 
گذشــته مذاکراتی را با باشــگاه صنعت نفت داشــت، رســماً به عنوان سرمربی 
آبادانی ها در لیگ بیست و یکم انتخاب شد. علیمنصور فصل گذشته سرمربی 

تراکتور بود و در ادامه هدایت آلومینیوم را بر عهده گرفت.

بازگشت تیم ملی فوتبال ایران به صدر آسیا
تیــم ملی فوتبال ایران پس  از نمایش درخشــان و برتری 3- 0 مقابل عراق در 
مرحله انتخابی جام جهانی قطر 2022 بار دیگر به رتبه اول رده بندی تیم های 
ملی در قاره آسیا بازگشت. درآخرین رده بندی برترین تیم های ملی فوتبال دنیا 
که از سوی فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( اعلام شد، ایران بالاتر از ژاپن در رتبه 

اول آسیا وهمچنین در جایگاه بیست ودوم جهان قرار گرفت.

مسی از رکورد پله گذشت

حامــد جیــرودی/ نهمیــن دوره مســابقات موتــور 
کــراس قهرمانی جهــان در حالی 1۴ و 16 شــهریور 
در شــهر آفیون قره حصار ترکیه برگزار  شــد که این 
رقابت هــا بــا یک اتفاق مهــم بــرای ورزش بانوان 
ایران بخصوص موتورســواری همــراه بود. فهیمه 
موتورکــراس  مســابقات  قهرمــان  نعمت اللهــی 
بانــوان کشــور در ایــن مســابقات شــرکت کــرد تــا 
نخســتین بانــوی ایرانــی شــرکت کننــده در ایــن 
مســابقات لقب بگیرد و یک اتفاق تاریخی را رقم 
بزنــد. نعمت اللهــی درخصــوص حضــورش در 
مسابقات موتور کراس قهرمانی جهان به خبرنگار 
 WMX ایران« گفت: »این مسابقات، رقابت های«
بود که هر ســال در 7 دور برگزار می شــود و امســال 
2 دور آن در ترکیه برگزار شــد و من موفق شدم به 
عنوان اولین موتورسوار زن ایرانی در این مسابقات 
شرکت کنم که فکر می کنم یک تابوشکنی و اتفاق 
بســیار مهمــی برای این رشــته بــود. پــس از اینکه 
مجوزهــای لازم را از فدراســیون جهانــی دریافــت 
کردیــم و هماهنگی هایی که آقــای ناظمی رئیس 
فدراسیون موتورسواری و اتوموبیلرانی انجام داد، 
توانســتم در این رقابت ها شــرکت کنــم. ما خیلی 
سختی کشــیدیم که این در باز شود و موتورسواران 
بانــوی ایرانــی هــم بتوانند بــه مســابقات جهانی 
بروند.« این موتورســوار شــیرازی نتایجــی را که در 
این مسابقات کسب کرد این گونه تشریح کرد: »ما 
در این دور 27 نفر بودیم که همه جزو بهترین های 

کشورشــان بودنــد که مــن در یکــی از دورهــای آن 
بیست و یکم و در دور دیگر بیست و چهارم شدم. 
البته رقابت های خیلی سختی بود و من هم تجربه 
اولم بود، نتوانستم به نتیجه دلخواهم دست پیدا 
کنــم ولی امیدوارم در ســال های آینده بتوانم رتبه 

بهتری کسب کنم.«
مســابقات  در   98 ســال  کــه  نعمت اللهــی 
موتورکراس کشــور به مقام قهرمانی رسید، ادامه 
داد: »مسابقات کشوری در سال 99 به خاطر شیوع 
کرونا برگزار نشــد و من چون قهرمان آخرین دوره 
بــودم در مســابقات ترکیه شــرکت کردم. مــا الان 
حدود 100 موتورســوار زن در همین رشته در ایران 
داریم و اگر حمایت شویم، می توانیم پیشرفت های 
زیادی داشــته باشیم.« پیش از نعمت اللهی، نام 
بهناز شــفیعی در موتورسواری بانوان ایران مطرح 
شــده بود که نعمــت اللهی دربــاره آن چنین نظر 
داد: »خانم شــفیعی موتورســوار ریس هست ولی 
مــن در بخــش کــراس هســتم، موتورهای پرشــی 
هستند که فقط در پیست های خاکی می توان از آن 
اســتفاده کرد. امیدوارم خانم شــفیعی هم بتواند 
برای مســابقات ریس مجوز شــرکت در مسابقات 

بین المللی را بگیرد.«
هنــوز موتورســواری خانم هــا در کشــور مــا جــا 
نیفتــاده و اینکه بانوی موتورســواری در مســابقات 
بین المللی شرکت کند، اتفاقی تازه است. نعمت 
اللهــی در این بــاره گفت: »بله همین طور اســت. 

هنــوز هم وقتی ما به کســی  می گوییم موتورســوار 
هســتیم، ممکن اســت تعجب کنند ولی وقتی در 
پیســت ها مسابقات ما را می بینند، نظرشان کاملًا 
تغییر می کند و متوجه می شــوند کــه خانم ها هم 
مثل آقایان می توانند بخوبی موتورسواری کنند. ما 
شاید تازه کار باشــیم ولی می خواهیم این رشته را 
معرفی کنیم و بگوییم این راه باز است و می توانیم 

یکه تاز باشیم.«
نعمت اللهی تنها 5 سال است که موتورسواری 
را به صورت حرفه ای آغاز کرده: »من تا قبل از آن 
اصلًا سوار موتور نشده بودم ولی چون به هیجان و 
سرعت علاقه دارم و دوچرخه سواری و اتومبیلرانی 
هم می کردم، تصمیم گرفتم موتورســواری را هم 
تجربــه کنم و بــرای همین همســرم برایــم موتور 
خرید و خیلی تشویقم کرد که وارد این رشته شوم. 
چون اســتعدادش را هم داشــتم، سریع پیشرفت 
کــردم و بــه ایــن مرحله رســیدم. ابتدا بــه صورت 
مبتدی در مســابقات کشوری شرکت کردم که اول 
شــدم و بلافاصله وارد سطح حرفه ای شدم و بعد 
تمریناتم را زیاد کردم و توانستم سال 98 قهرمان 

کشور شوم.«
او دربــاره اینکه چه جایگاهی را برای خودش 
در موتورســواری کراس ترسیم کرده، گفت: »این 
مســابقات همــان طــور کــه گفتــم 7 دور دارد که 
مــا فقط در مســابقات ترکیه شــرکت کردیم ولی 
می خواهــم در 6 مــاه آینــده آنقــدر تمریــن کنم 

کــه ســال آینــده در هــر 7 دور آن شــرکت کنــم. 
رشــته  ایــن  در  آنقــدر موتورســواران زن جهــان 
خوب هســتند کــه نمی توانم بگویم چــه رتبه ای 
را کســب می کنــم ولــی ســعی می کنــم کــه بهتر 
نتیجه بگیرم.« نعمت اللهی درباره واکنش ها به 
اینکــه او به عنــوان یک موتورســوار ایرانی در این 
رقابت ها شرکت کرده بود هم یادآور شد: »واقعاً 
واکنش ها مثبت بــود. من وقتی به ترکیه رفتم با 
مسئولان فدراسیون جهانی صحبت کردم و آنها 

از اینکــه من بــرای اولین بار از ایــران رفته بودم، 
اســتقبال کردنــد.« او درباره اینکه بــه عنوان یک 
آیــا دوســت دارد در  ورزشــکار و موتورســوار زن 
خیابان هم موتورســواری کند، چنین پاســخ داد: 
»مــن خودم هیــچ وقت قانون شــکن نبــوده ام و 
احترام گذاشــته ام ولی شــاید قوانین را هم بشود 
تغییــر داد و اگــر گواهینامــه بــه خانم هــا بدهند، 
همــان طــور کــه در خیابــان رانندگــی می کنــم، 

دوست دارم موتور هم سوار شوم.«

گــروه ورزشــی/ مســابقات انتخابی جــام جهانی 
2022 قطر بامداد جمعه در قاره امریکای جنوبی 
پیگیــری شــد و تیم ملــی آرژانتین بــا هت تریک 
لیونــل مســی 3-0 )14، 64 و 88( بولیــوی را برد. 
مســی در ایــن دیــدار بــه رکــورد جدیدی رســید و 
موفــق شــد از رکورد  پله، اســطوره فوتبــال برزیل 
)77 گل( عبور کند و به 79 گل ملی برسد. علاوه 
بر این مسی با 26 گل از رکورد لوئیس سوارس به 
 عنوان بهترین گلزن منطقه امریکای جنوبی )25 
گل( در بازی های انتخابی جام جهانی عبور کرد. 

این موضوع باعث شــد مسی پس از پایان بازی و 
در حضور 17 هزار هوادار آرژانتینی در استادیومی 
که تابســتان امســال در رقابت های کوپــا آمه ریکا 
در برزیــل جــام قهرمانی را بالای ســر بــرده بود، 
احساســاتی شــود و گریه کند. برزیل هم با نتیجه 
2- 0 )اورتــون ریبیــرو 14و نیمــار 40( از ســد پــرو 
گذشت. گفتنی است از سری رقابت های انتخابی 
جام جهانی در قاره اروپا، چهارشــنبه شب ایتالیا 
5-0 لیتوانــی را شکســت داد و رکــورد شکســت 
ناپذیــری اش را بــه 37 بــازی متوالــی ارتقــا داد. 

ایتالیایی ها با تساوی بدون گل در بازی قبلی شان 
در خانه سوئیس، رکورد دار بیشترین تعداد بازی 
بدون شکســت پی درپی شــدند اما برزیلی ها هم 
مدعی بودند که 36 بازی بدون شکســت متوالی 

داشته اند. 
مــورد اختلاف یــک بازی میــان تیم ملــی برزیل 
بــا تیم ذخیره هــای کشــور رومانی بود کــه در ماه 
ســپتامبر سال 1995 برگزار شــد. در حالی که فیفا 
آن بــازی را یــک بازی رســمی حســاب نمی کند، 
برزیلی هــا معتقــد بودند که آن تســاوی 2-2 هم 

جــزو رکــورد بازی هــای بــدون شکست شــان در 
فاصله سال های 1993 تا 1995 محسوب می شود. 
بــه هر حال ایتالیا با کســب پیــروزی خانگی برابر 
لیتوانی رکــوردی که برزیلی ها مدعــی اش بودند 
را هم شکســت و حالا به تنهایــی در صدر جدول 
دارنــدگان بیشــترین بازی بدون باخــت پی در پی 
است. ایتالیایی ها در بازی برابر لیتوانی یک رکورد 
دیگر هم به ثبت رســاندند کــه در تاریخ این تیم 
بی ســابقه بــود، زدن 4 گل در 30 دقیقه نخســت 

یک بازی رسمی.
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